
Verkeersbesluit WD2018.02 tot het

aanwijzen van parkeerplaatsen voor

opladen elektrische voertuigen op een

drietal locaties in de gemeente Woensdrecht

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht

Gelet op:

1) Het bepaalde in het lid in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BAWB);

2)Het bepaalde in het Regelement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV 1990);

3)Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

4)Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1 van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de bevoegdheid tot

het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Ontwikkeling, Beleid en Beheer

bij collegebesluit van 24 juni 2014.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

-Steeds meer inwoners en bezoekers van de gemeente beschikken over een elektrische auto of een

auto met een stekker;

-Het elektrisch rijden de komende jaren, naar verwachting, verder zal toenemen;

-Elektrische voertuigen regelmatig moeten worden opgeladen;

-Gebruikers niet de vrijheid hebben om op een willekeurige locatie op te laden, maar zijn aangewezen

op een parkeerplaats met een laadvoorziening;

-Gebruikers zonder laadmogelijkheid op privéterrein, voor het (bij)laden van hun elektrische auto aan-

gewezen zijn op een openbare laadvoorziening;

-De gemeente een Duurzaamheidsvisie heeft vastgesteld waarin elektrisch rijden een belangrijk

speerpunt is op het gebied van duurzame mobiliteit;

-De gemeente samen met de Provincie Noord-Brabant een concessieovereenkomst is aangegaan met

een bedrijf (de concessiehouder)voor het verlenen van openbare laaddiensten voor elektrisch autover-

voer;

-De locaties van de te reserveren parkeerplaatsen door de gemeente zijn gekozen in overleg met de

betreffende dorpsplatforms;

-Er in de kernen Woensdrecht, Ossendrecht en Huijbergen nog geen publieke laadpaal aanwezig is;

-Deze elektrische laadpalen centraal gelegen zijn of gelegen in de directe nabijheid van een MFC;

-De oplaadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarvoor bij iedere paal twee

parkeerplaatsen worden aangewezen als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen van elek-

trische auto’s.

BESLUIT

1. Tot het aanwijzen van twee parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische

voertuigen op de volgende locaties:

a. Molenakkers 1 te Woensdrecht;

Nr. 12335

STAATSCOURANT 7 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 12335 7 maart 20181



b. De Cichorei 4 te Ossendrecht;

c. Heijmansven 8 Huijbergen.

2. De parkeerplaatsen herkenbaar te maken door het plaatsen van de borden E4 van bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met de onderborden "opladen elektrische voertuigen"

en pijlaanduiding(en).

 

Hoogerheide, 7 maart 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht

Namens deze,

de heer P. Adriaensen

Teammanager afdeling Ontwikkeling, Beleid en Beheer

MEDEDELINGEN
Bezwaar- of beroepsclausule

Wij wijzen u erop dat eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, op grond van het
bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 20 van de Wegenverkeerswet, binnen 6
weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een gemotiveerd bezwaarschrift tegen voren-
staand besluit kan indienen bij ons College.

Met betrekking tot het in te dienen bezwaarschrift geldt dat het bezwaarschrift moet zijn ondertekend
en tenminste moet bevatten:

 

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. de omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Staatscourant 2018 nr. 12335 7 maart 20182


